Página 1 de 4

EDITAL Nº 03/2025 – ESCOLA DE MÚSICA D'ALVA STELLA NOGUEIRA FREIRE

EDITAL DE CURSOS LIVRES - 2025.2 – RESULTADO DA AVALIAÇÃO DO CANTO CORAL

A Escola de Música D'alva Stella Nogueira Freire - EMDSNF, do Departamento de Artes -

DART, da Faculdade de Letras e Artes - FALA, da Universidade do Estado do Rio Grande

do Norte - UERN, vem, por meio do Edital N. 03/2025 - EMDSNF, torna público o resultado

da avaliação dos candidatos ao curso de canto coral para o ingresso no semestre

2025.2.

1. DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

1.1 Segue a lista dos candidatos novatos, CLASSIFICADOS a dar continuidade no

processo seletivo dos cursos livres.

1.2 Os candidatos relacionados abaixo devem seguir normalmente com as demais

etapas do processo, previstas no edital de abertura.

 NOME COMPLETO

1.  AILSON LUAN DIAS DA SILVA

2.  AMANDA DECHELLE GOMES DE ALCÂNTARA

3.  ANA CAROLINA SOUZA MAIA

4.  ANITA ROBERTA CARLOS DE MELO

5.  ANTÔNIO MAX DOUGLAS NOGUEIRA DA SILVA

6.  ANTONIO VALENTIN DA SILVA

7.  DAVI ELIENAI SILVEIRA DE SOUZA

8.  DEIZIANE LEANDRO NOGUEIRA LIMA

9.  DELMA COSTA BEZERRA VASCONCELOS

10.  ELIAS BATISTA DE VASCONCELOS

11.  EVANO MARLEY LOPES DA COSTA

12.  FRANCISCO JUCIER DE AMORIM ARAÚJO

Página 2 de 4

13.  FRANCISCO WILGNO FERREIRA DE OLIVEIRA

14.  IGOR FILGUEIRA DE AQUINO OLIVEIRA

15.  JAIR REGIS NOGUEIRA

16.  JOSÉ BEZERRA DA SILVA

17.  JULIO CESAR ALVES DA COSTA

18.  MARIA ALDEVAN MAROPO PEREIRA

19.  MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA SILVA FERNANDES

20.  MARIA DE LOURDES GAMEILEIRA NUNES

21.  MARLON ORLINDO GONÇALVES

22.  OZIANE DE FÁTIMA BARROS NARCIZO

23.  SARA ESTER VIEIRA DE OLIVEIRA

1.3 Os candidatos que participaram da audição e não se encontram nesta lista, estão

desclassificados do curso de canto coral.

1.4 Os candidatos que se inscreveram em outras opções de curso, permanecem

normalmente no processo seletivo.

2 DOS SUPLENTES

2.1  Segue a lista dos candidatos classificados além do número de vagas disponíveis,

que passam a compor o cadastro de suplentes.

2.2 Em caso de desistência de candidatos aprovados dentro do número de vagas, os

suplentes poderão ser convocados conforme a ordem de classificação.

 NOME COMPLETO

1.  NÍSIA MARIA DE SOUSA SALES

2.  MARIA IVONETE SOARES COELHO

3.  MARCELO SHIRLY NUNES LOPES

4.  MARIA ILCA LEITE DOS SANTOS

5.  JOÃO MARIA GUEDES DA CRUZ JÚNIOR

6.  MELISSA RAFAELA COSTA PIMENTA

7.  MARÍLIA EMILE FERREIRA SOARES

8.  VITOR FILGUEIRA DE AQUINO OLIVEIRA

Página 3 de 4

9.  RAISSA OHANA CABRAL LEITE

10.  ANA CLÁUDIA SOUSA FERREIRA DE MENDONÇA

11.  LUIZA MARILAC DE OLIVEIRA TORRES

12.  ROZILENE FERREIRA DA COSTA

3 DAS VAGAS PARA CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDO E INDÍGENAS

3.1 Os candidatos classificados e suplentes, autodeclarados pretos, pardos e

indígenas passarão, a critério da UERN, pelo Procedimento de Heteroidentificação, cujo

objetivo é confirmar a condição autodeclarada pelo candidato.

3.1.1 Pessoas maiores de 18 anos deverão comparecer presencialmente portando

documento oficial com foto (RG ou CNH) na SALA H6 do DEPARTAMENTO DE

COMUNICAÇÃO – DECOM no dia 15 de julho de 2025 às 09h00 - UERN (campus

Mossoró) no seguinte endereço: Rua Professor Antônio Campos, s/n, BR 110,

km 48, Bairro Costa e Silva – Mossoró/RN.

3.1.2 Para os/as candidatos/as menores de 18 anos, os responsáveis deverão enviar

em PDF, até o dia  14 de julho de 2025, pelo link

https://forms.gle/73NxhLLGc4LZnswr5 os seguintes dados:

- Uma foto de frente e uma de perfil do candidato/a, evidenciando o rosto

e os cabelos;

- Documento oficial da criança (RG ou certidão de nascimento).

- Documento oficial com foto do responsável (RG ou CNH).

4 DO CRONOGRAMA

Data Atividade

27/06/2025 Publicação do edital

27/06 a 08/07/2025 Inscrição online

09/07/2025 Homologação das inscrições

10/07/2025 Seleção para os candidatos ao curso de

https://forms.gle/73NxhLLGc4LZnswr5

Página 4 de 4

Canto Coral

11/07/2025 Resultado da seleção - Canto Coral

11/07/2025 Convocação para processo de heteroidentificação

14 a 16/07/2025 Processo de heteroidentificação

17/07/2025 Resultado do processo de heteroidentificação

18/07/2025
Interposição de recursos ao procedimento de

heteroidentificação
22/07/2025 Resultado dos recursos

23/07/2025 Procedimento de heteroidentificação – Banca recursal

24/07/2025 Publicação da lista de selecionados

24 a 28/07/2025 Matrícula online

04/08/2025 Início das aulas

4 DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 Os casos omissos e as situações não previstas neste Edital serão analisados pelo

Conselho da Escola de Música D'Alva Stella Nogueira Freire.

4.2 Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Mossoró-RN, 11 de julho de 2025.

Bruno Caminha Farias
Coordenador Administrativo da

Escola de Música D’alva Stella Nogueira Freire/DART/FALA/UERN
Portaria Nº 44/2024 - GP/FUERN

		2025-07-11T23:20:43-0300